
14 de abril de 2025 Diário Oficial de Santos61

ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2025
PROCESSO Nº 8778/2024

A Câmara Municipal de Santos torna público que está aberto o Pregão Eletrônico nº 06/2025, processo 
nº 8778/2024, tipo menor preço, para contratação de serviços de manutenção corretiva e preventiva em 
aparelhos de ar condicionado com eventuais substituições de peças, bem como pré-instalação, instalação 
e desinstalação de equipamentos, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Santos, confor-
me especificações técnicas constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).

O recebimento das propostas inicia-se no dia 15/04/2025 às 08h e encerra-se em 06/05/2025 às 08h30 
e a disputa de lances ocorrerá em 06/05/2025 às 10h30. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos 
interessados a partir do dia 14/04/2025 nos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e www.camarasantos.
sp.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Para dúvidas, entrar em contato pelo 
e-mail pregao@camarasantos.sp.gov.br.

Santos, 11 de abril de 2025.
MICHELLE PEREIRA TICIANELI

SECRETÁRIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CONVOCAÇÃO
A Secretaria de Gestão convoca os candidatos abaixo para entregarem a documentação, conforme 

itens 1.5 do Capitulo I e 11.2, 11.3 e 11.4 do capítulo XI do edital nº 02/2020 no dia 16 de abril de 2025 das 
09:30 às 11:30 hrs na Praça Tenente Mauro Batista nº 01, Vila Nova Santos-SP.  

Júlio Cesar Correa   Assistente Legislativo
Tiago Luiz Rodrigues Analista Financeiro

Documentação: 
a) Declaração de vínculos empregatícios anteriores (Ex: CTPS);
b) Inscrição no PIS/PASEP atualizada;
c) 01 (uma) foto 3x4 recente;
d) Comprovante de residência atualizado (até 3 meses);
e) Atestado de antecedentes criminais das esferas federal e estadual;
f) Carteira de identidade (RG ou RNE) e cadastro de pessoa física (CPF);
g) Título de eleitor e último comprovante de votação;
h) Carteira de reservista ou certificado de dispensa da incorporação (se do sexo masculino);
i) Certidão de nascimento/casamento e carteira de identidade (RG ou RNE) do cônjuge ou companhei-

ro(a);
j) Certidão de nascimento de filhos menores de 18 (dezoito) anos e cadastro de pessoa física (CPF) aos 

maiores de 08 (oito) anos;
k) Declaração de bens ou última declaração de imposto de renda;
l) Declaração de dependentes para efeitos de imposto de renda;
m) Diploma ou histórico escolar autenticado;
n) Declaração de acúmulo de cargos e proventos;
o) Declaração de vínculo e/ou exoneração de outros órgãos públicos; 
p) Declaração de não estar respondendo a processo relativo ao exercício da profissão (solicitar junto ao 

órgão de classe);
q) Registro profissional no órgão competente.
Para quaisquer dúvidas entrar em contato (013) 3211-4151
Santos, 03 de fevereiro de 2025
Atenciosamente

RICARDO AGUIAR NICOLICH
SECRETÁRIO DE GESTÃO

fernanda.gouveia
Realce


